Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 1 октября 2015 г. № 623

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской

области от 1 октября 2015 г. № 623 "О формировании государственного
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
в отношении государственных учреждений Нижегородской области
и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"
следующие изменения:

1.1. Пункты 4, 5, 7–9 признать утратившими силу.
1.2. В Положении о формировании государственного задания на

оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
государственных учреждений Нижегородской области и финансовом
обеспечении выполнения государственного задания, утвержденном
постановлением:

1.2.1. В пункте 4 и далее по тексту слова "орган исполнительной
власти Нижегородской области" в соответствующем числе и падеже
заменить словами "исполнительный орган Нижегородской области"
в соответствующем числе и падеже.

1.2.2. В пункте 8:
1) после слов "земельных участков" дополнить словами

"и используемого государственным учреждением при выполнении
государственного задания";

2
2) слова "или переданного в безвозмездное пользование"

исключить;
3) слова "затрат на уплату налогов, в качестве объекта

налогообложения по которым признается имущество учреждения"
исключить.

1.2.3. В пункте 9:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:

"𝑅 =∑
𝑖
𝑁 𝑖 × 𝑉 𝑖 +∑𝑤

𝑁𝑤 × 𝑉𝑤 −∑
𝑖
𝑃 𝑖 × 𝑉 𝑖 −∑𝑤

𝑃𝑤 × 𝑉𝑤";

2) абзац десятый исключить.
1.2.4. Пункт 28 исключить.
1.2.5. Абзац третий пункта 35 изложить в следующий редакции:
"Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения

государственного задания в случаях, предусмотренных актами Президента
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, правовыми
актами Нижегородской области, реализация которых требует
дополнительного выделения (перераспределения) бюджетных
ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственного
задания.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Действие подпункта 1.1, подпункта 1 подпункта 1.2.2 подпункта 1.2
пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие при расчете объема финансового обеспечения выполнения
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ), начиная с государственного задания на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов.

Действие подпункта 2 подпункта 1.2.2 и подпункта 1.2.5 подпункта
1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие при расчете объема финансового обеспечения
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=212725&dst=101649
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=212725&dst=101650
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=212725&dst=101657

3
(выполнение работ), начиная с государственного задания на 2026 год
и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Подпункт 3 подпункта 1.2.2, подпункты 1.2.3, 1.2.4 подпункта 1.2
пункта 1 настоящего постановления применяются при расчете объема
финансового обеспечения выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг (выполнение работ) начиная
с государственного задания на 2027 год и на плановый период
2028 и 2029 годов.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков